Interrogata ex officio per d. d. Judices quanto tempore dicta Elisabeth steterit post quad.... dies, et applicatum cerottum per chirurgum et tempus intercessie ad delationem eius dicta fontem Ven. Hieronymi numcupatum della Valletta et quatenus etc. refertas etc.

/p. 44r/ Respondit – detta Elisabetta mia figliuola portò il cerotto per quattro ò cinque giorni, e poi gl'andò giù di sua posta e stette così per altri sei giorni in circa prima che l'havesse fatta portare al fonte del Beato Girolamo.

Interrogata ex officio per d. d. Judices etc. tempore quo cerottum gestavit dicta Elisabeth et ultra usque ad delationem fontis Ven. Hieronymi an ambularet coxa infracta, ipsamque regeret, aut parum ut ultra et quatenus etc. referat etc.

Respondit – detta Elisabetta doppo messo il cerotto alla coscia rotta per quei giorni prima che l'havesse portata Francesca, altra mia figliuola, al fonte del B. Girolamo, con quella non poteva camminare, ne sostentarsi se non s'appoggiava alli banchi ò ad altro strascinando la coscia offesa perché non poteva star su.

Interrogata ut supra quando dicta Elisabeth delata ad fontem dictum per Francisca alteram filiam et recessa domum incepit ne ambulare, et incedere libere absque ullo appodio, et auxilio, ac ne .plus se doleret et quod spatium temporis intercessit inter delationem, et ablutionem coxae ruptae in fonte predicto et redditus coepit libere sistere, et incedere?

Respondit – Elisabetta mia figliuola, portata da Francesca, /p. 44v/ altra mia figliuola, et lavatagli la coscia nella fonte del Beato Girolamo, portata à casa et posata vicina al fuoco in terra, subito cominciò à camminare liberamente con gl'altri figliuoli nell'aia già detta, ne mai più siè doluta come faceva prima fosse lavata con l'aqua del detto fonte.

Et subiuncto per d. d. Judices an saltem suo judicio dictam sanationem recognoscat miraculorum ob intercessionem Ven. P. Hieronymi, vel aliter cum redditione causae sui judicij, et quare ipsa testis mota fuit ad illam deferendam et abluendam in fonte predicto.

Respondit – la liberatione di detta Elisabetta, mia figliuola, la riconosco del Beato Girolamo al quale mi raccomandai di cuore vedendo così patire detta figliuola, perché solamente due hore di tempo vi fu tra il portarla al fonte e lavarla e tornarla à portar à casa, camminando poi liberamente come ho detto di sopra, che prima fosse lavata non poteva camminare ne star su, e sentiva il dolore.

Interrogata pariter ut supra an applicatum fuerit aliquod aliud medicamen, seu remedium post cerottum ut supra à chirurgo applicatum coxae ruptae dictae eius filiae usque ad tempus quo libera prorsus remansit quatenus etc.

/p. 45r/ Respondit – nisun altro medicamento ne remedio doppo il cerotto posto dal chirurgo alla coscia rotta, poi levato come ho detto di sopra, sin al tempo che è restata affatto libera di camminare con detta coscia è stato applicato come ho detto.

Interrogata ex officio de personis quae sint informatae facti prefati.

Respondit - di questo fatto Francesca mia figliuola et io siamo informati.

Interrogata ex officio postquam Chirurgus predictus post quadraginta dies cerottum ut supra applicatum insterit nec ne dictam Elisabeth sine ante quam post ablutam coxam in dicto fonte Ven. Hieronymi sanitatem receptam, et viderit respective eandem sistere, vel laborare, et quatenus etc.

Respondit – detto Chirurgo doppo applicato il cerotto alla coscia rotta di detta mia figliuola non v'è stato mai più à visitarla, ne più l'ha veduta star in piedi, ne camminare.

Juxta octavum continuando interrogatoria nonum et X mum.

Respondit – à bastanza ho detto quanto m'occorre ne gl'altri interrogatorij.

Juxta duodecimum usque ad 24 inclusive omisso 11 respiciente medicum et chirurgum.

Respondit – sopra le materie che mi sono state lette in tanti interrogatorij per non essere informata non posso die più di quello ho detto di sopra /p.45v/ d'haver sentito à dire.

Juxta vigesimum quinto.

Respondit – per fama intendo quello si dice per il mondo e qui nel nostro paese, et convicini, che il nostro B. Girolamo sia un huomo Santo, e che faccia continuamente miracoli et gratie, come ha fatto per il passato, ne ho sentito alcuno parlarne in contrario, et io e gl'altri di questi paesi habbiamo gran fede nella sua intercessione.

Absolutis interrogatorijs et clausis sigillo prefati d. Subpromotoris fuit deventum ad examen super articulis in literis remissorialibus registratur quibus omnibus per lectis singularitur.

Respondit – non m'occorre altro da dire ne più ne meno di quello ho detto di sopra, e di quanto ho detto per verità è voce publica qui nel paese.

Tunc completis quoque articulis fuit ipsi Testi per me de mandato per lectum alta voce eius examen, et per ipsam bene auditum, et intellectum, et approbatum, et assentitum ut ipsius nomine, et comissione subscribatur per Rev. D. Sabatinum Antonellum familiarem prefati Rev.mi d. Vicarij Generalis mediolanensis cum ipsa testis scribere nesciat, imposito quoque eidem silentio prout spondit.

Et cum testis ante dicta Jacomina Benalia scribere nesciat pro ipsa rogatus subscripsi Ego Sabbatinus Antonellus predictus mano propria.

/p. 46r/ Daniel Episcopus Bergomensis Judex Delegatus.

Franciscus Bernardinus Corradinus Vicarius Generalis, et Judex Delegatus.

Joannes Baptista Vertua Praepositus Bergomensis Coniudex Delegatus.

Joannes Baptista Moiolus Archipresbiter Bergomensis Coniudex Delegatus.

Jo: Thomas Bucium Promotor fiscalis Curiae Archiepiscopalis Mediolani ac S.tae fidei Subpromotor interfuit.

Jacobus Antonius Gallinonus Notarius Actuarius deputatus rogatus etc.

Die Veneris decima quarta mensis octobris predicti, de mane hora decima quinta circiter iam indicta, et in Sacristia Ecclesiae predicti Ven. Collegij Somaschae loca designato pro examinibus designato prout etc..

Coram Ill.mo et Rev.mo d. Episcopo Bergomense, ac Rev.mis d.d. Vicario Generali Archiepiscopalis Mediolani, et Praeposito et Archipresbitero Dignitatibus Ecclesiae Cathedralis Bergomensis Judicibus Delegatis etc. presente Admodum R. d. Jo: Thoma Bucio Subpromotore fidei ut in actis etc.

Comparvit Francisca Benalea Somaschensis alter Testis ut ante nominatur, citatur, iam juratur, quae iterum per prefatos D. D. Judices sedentes in Sacristia praedicta loco designato pro examinibus delato eisdem juramento tactis /p. 46v/ Sacrosanctis Evangelijs de veritate dicenda fuit per eosdem D. D. Judices examinatur super interrogatorijs quae completa examine predictae Testis fuerunt sigillata sigillo predicti D. Subpromotoris, et modo dessigilata in actu presenti examinibus.

Et primo juxta primum interrogatorium monita de **in**, importantia, et gravitate juramenti et periurij.

Respondit pia, et Chripstiane.

Juxta secundum.

Respondit – ho nome Francesca Benalia de sto luogo, d'anni 25 in circa, non ricordandomi del giorno preciso della nascita, ho padre per nome Giuseppe e madre che si chiama Giacomina, il mio essercitio è di lavorare in campagna, et di lavorare à tirar seta in tempo suo, et altre facende che soglion fare le donne del mio stato vivendo in casa con mio padre e madre, unitamente coi puochi nostri beni e sostanze.

Juxta tertium.

Respondit – ogn'anno per gratia di Dio mi confesso e comunico alla Pasqua, et ogni prima dominica del mese, et l'ultima volta è stata la prima dominica d'ottobre prossimamente passata, da questi Padri di Somasca.

Juxta quartum.

Respondit – non sono mai stata intrigata in giustitia.

Juxta quintum.

Respondit – nemeno mai son stata scomunicata.

Juxta sextum.

Respondit – non sono stata instruita da nessuno /p. 47r/ di quello dovessi dire in questo mio esame, ma solamente un Padre di questo Collegio m'ha insegnato che cosa vogli dire miracolo e gratia.